Robaczyński wziął pożyczkę ( 200 rubli) od Michała Bogacza s. Stanisława oddając mu

jednocześnie w zastawne posiadanie 6 mórg ziemi
15

. Nadto Bogacz zobowiązał się do spłacenia tej

części pożyczki ZTK, która obciążała owe 6 mórg. Wkrótce folwark został wystawiony na publiczną

licytację a następnie rozparcelowany. Otóż dnia 11(23)stycznia 1890 r. w kancelarii kaliskiego

notariusza Alfonsa Paszkowskiego
16

zjawili się włościanie z Wójcic ;

1. Józef Załęcki s. Franciszka,

2. Antoni Kończak s. Bartłomieja,

3. Antoni s. Teodora i Marianna c. Ignacego z d. Wróbel - małżonkowie Król ,

4. Tomasz s. Marcina i Marcjanna c. Walentego z d.

( także Akta Notariusza Łuniewskiego 1881 r. nr 521 – urzędował w Warcie)
16 APK, Akta notariusza Paszkowskiego ,rejestr 17 ,

i upoważniają go do podjęcia działań zmierzających do uzyskania zgody Ziemskiego Towarzystwa

Kredytowego na podział majątku Wójcice Wielkie i Małe, jego zakup oraz kredyt na ten zakup.

Dnia 27 czerwca / 9 lipca / 1890 roku grupa włościan ze wsi Wójcice / już nieco w zmienionym

składzie / na publicznej licytacji w Kaliskim Sądzie Rejonowym nabyła w całości majątek Wójcice

Wielkie i Małe o powierzchni 320 mórg 235 prętów / 164 dziesięcin 936 sążni / czyli ok. 180

hektarów za kwotę 9050 rubli.
17

spadkobiercy. Natomiast osada nr 1, na hipotece której w 1906 roku ciążył dług w wysokości 2000

rubli + % na rzecz Leona Kopalińskiego z Kalisza ( wdowa Eugenia Kopalińska zaczęła dochodzić

swoich wierzytelności ) została wystawiona przez Ziemskie Towarzystwo Kredytowe

na publiczną sprzedaż . Dnia 24 stycznia / 6 lutego/ 1907 r. nabył ją Wawrzyniec Przyjazny

z Trojanowa za kwotę 7000 rubli.
21

A 17 lat wcześniej za cały majątek zapłacono niewiele więcej.

W tym samym roku przybyła do Wójcic rodzina Kopciów – również z Trojanowa- kupiwszy ziemię

w Wójcicach Małych.

21 Osada tabelowa wsi Wójcice Wielki nr 1 , nr hipoteki 1440